Religiosis predictis volentes [? nolentes] minuere quomodolibet seu [? set] augere ut valemus vicaria dicte Ecclesie parochialis de Thichefeud vacante, pro eo quod magister Walterus de Tychefeud ejusdem ecclesie vicarius aliud beneficium curam animarum habens est assecutus, fratrem Henricum de Spersholt dicte domus Canonicum et sacerdotem per . . . Abbatem et Conventum monasterii supradicti nobis secundum tenorem hujusmodi indulgencie presentatum ad deserviendum dicte Ecclesie de Tychefeud et suis Capellis per se et alios qui reputentur ydonei grataanter admisimus, curam totius parochie de Tychefeud libere committentes eidem, salvis in omnibus juribus Episcopalibus et Archidiaconalibus, ac dignitate et auctoritate ecclesie nostre Wintoniensis. Ita ut ipse frater H. tanquam vicarius secularis et sui successores in eadem vicaria nobis et successoribus nostris, ac Archidiaconis qui pro tempore fuerint, de ipsis viribus plene respondeant, et onera ipsi Ecclesie incumbentia plene sustineant in futurum. In cuius rei testimonium etc. Data apud Essere. ij. Kalendas Septembris. Anno gracie m° cc. Octogesimo tertio. Consecrationis nostre secundo.

[*Sept. 9. The Bishop directs the Dean of Basingstoke to prosecute certain abandoned and godless persons who have troubled the Rector of Wootton St. Laurence and hindered him from receiving his tithes. Such persons being ipso facto excommunicate by the Council of Oxford he is to proclaim as such, and is further to ascertain their names if possible and to cite them to appear before his Official on the third court day after the Feast of St. Matthew.]*

MONICIO CONTRA INPEDIENTES RECTOREM ECCLESIE DE WOTTON QUOMINUS DECIMAS ECCLESIE PREDICTE COLLIGERE VALEAT.—J. Dei gracia etc. dilecto filio . . . Decano de Basingstoke salutem etc. Cum ex relatu fidedignorum intelleximus quod non nulli satallites (*sic*) et antiqui hostis sequaces Deum pre oculis non habentes Rectorem ecclesie de Wotton vestri decanatus seu ejus ministros molestarunt, inquietarunt seu perturbarunt, quominus decimas sibi et ecclesie sue debitas et consuetas percipiebat seu percipere poterat, in animarum suarum periculum et universalis ecclesie contemptum, propter quod in sentenciam majoris excommunicationis latam in consilio Oxoniensi dampnabiliter inciderunt; Ne igitur quod ad salutis remedium sit provisum per excogitatum maliciam subtrahatur, vobis sub pena Canonice distinctionis firmiter injungendo mandamus, quatinus omnes et singulos hujusmodi malefactores sic excommunicatos in genere publice et sollempniter nuncietis et denunciari faciatis. Inquirentes nichilominus de nominibus eorundem, et quos culpabiles inveneritis in premissis

citetis eosdem peremptorie et personaliter quod compareant coram . . . Officiali nostro vel ejus Commissario in majori ecclesia Wintonie tertio die juridico post festum beati Mathei Apostoli, penam pro meritis recepturi, quod juris fuerit et racionis. Mandatum nostrum qualiter fueritis executi, dicto . . . Officiali nostro vel ejus Commissario per vestras litteras harum seriem continentes dictis loco et die significari curetis. Data apud Essere. v^o. Idus Septembris. Anno gracie Millesimo. cc. Octogesimo tertio. Consecrationis nostre secundo.

[Undated. Charter of manumission granted by the Bishop to John de Wamblesworth and his issue, conveying to him and his heirs also two virgates of land with appurtenances in the Manor of Sutton at the annual rent of 20s. His tenants, however, are to be retained as serfs by the Bishop and his successors. John and his heirs shall give to each Bishop on his first arrival half a mark in recognition.]

[Fo. 68a.] CARTA JOHANNIS DE WAMBLESWORTH. | Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris J. miseratione divina Wintoniensis Episcopus salutem etc. Noverit universitas vestra nos concessisse pro nobis et successoribus nostris, quod Johannes de Wamblesworth cum tota sequela sua quieti sint ab omni servitute imperpetuum. Et quod ipse et heredes sui habeant et teneant tenementum suum, videlicet duas virgatas terre cum pertinenciis suis quas tenet in Manerio de Sutton, de nobis et successoribus nostris libere [et] quiete imperpetuum. Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris ipse et heredes sui viginti solidos ad quatuor anni terminos, sicut solvere consueverunt pro omni servicio, querela et exactione, salvis sectis Curiarum nostrarum, releviis, herietis et pannagio porcorum suorum, quando agistati sunt in bosco nostro, et pannagio tenentium suorum annuatim. Quorum quidem tenentium servitutem nobis retinere volumus, sicut semper consuevimus. Et ipse et heredes sui in primo adventu cuiuslibet, Episcopo dabunt dimidiā marcam de recognicione. Ego vero dictus Johannes Episcopus Winton. et successores nostri predictum tenementum cum pertinenciis suis, predicto Johanne (*sic*) et heredibus suis contra omnes gentes warentizare, defendere et acquietare tenemur imperpetuum. In cuius rei testimonium presens scriptum sigilli nostri impressione roboramus. Hiis Testibus, domino Pagano Thesaurario nostro, domino Philippo de Hoyvile senescallo nostro, Roberto de Daundeli, Galfrido de Flode, Willelmo Gervays, Hugone de Solugge, Eraldo de Hachfelde tunc Ballivo nostro de Sutton et aliis.